
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад комбинированного вида №26» 

(МБДОУ ДС №26) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 №135-1 

  

О расстановке педагогических 

кадров на 2022-2023 учебный год 
 

 

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года и на основании 

служебных записок заместителя заведующего Андрейчук О.В., Дегтяревой 

И.В., старшего воспитателя РастатуринойМ.М., приказываю : 

1. Закрепить педагогических работников за группами Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида №26» (далее – МБДОУ ДС №26) по адресам: 

 

ул. Кирова, д. 5: 

№ группы, 

возраст 
ФИО педагога Должность Категория 

Группа №1 

(6 – 7 лет) 

Шарипова Зульфия Аксановна Воспитатель СЗД 

Мухина Татьяна Витальевна Учитель-логопед СЗД 

Группа №2 

(5 – 7 лет) 

Алдущенко Марина Сергеевна Воспитатель б/к 

Хамитова Гульнара Абдрафиковна Воспитатель I 

Липухина Татьяна Валентиновна Учитель-логопед б/к 

Группа №3 

(6 – 7 лет) 

Луканина Татьяна Евгеньевна Воспитатель СЗД 

Савинова Анастасия Александровна Воспитатель б/к 

Байтурина Мунира Дарвиновна Учитель-логопед I 

Группы 

№№ 1, 2, 3 

НигматуллинаГульгинаЖаудатовна Педагог-

психолог 
СЗД 

Рябова Дина Шамильевна Музыкальный 

руководитель 
СЗД 

 

ул. Свердлова, д. 37а, ул. Студенческая, д. 16: 

№ группы, 

возраст 
ФИО педагога Должность Категория 

Группа №4 

(6 – 7 лет) 

Дубровская Анастасия Владимировна Воспитатель I 

Иванова Марина Валерьевна Воспитатель  

Группа №5 

(6 – 7 лет) 

Архипова Анастасия Николаевна Воспитатель Высшая 

МуратшинаЭльвина Робертовна Воспитатель  

Группа №6 

(4 – 5 лет) 

Батманова Ольга Васильевна Воспитатель 
 

Группа №7 

(5 – 6 лет) 

Ковылина Анастасия Сергеевна Воспитатель  

Малыгина Юлия Валерьевна Воспитатель I 



Группа №8 

(3 – 4 года) 

Захарова Ольга Вячеславовна Воспитатель  

Пугачева Светлана Николаевна Воспитатель  

Группа №9 

(2 – 3 года) 

Губайдуллина Роза Абдылхаевна Воспитатель  

Короткова Оксана Вадимовна Воспитатель  

Группа №11 

(1,6 – 2 года) 

Егорова Дарья Юрьевна Воспитатель 
 

Группа №12 

(1 – 1,6 года) 

Насырова Динара Раифовна Воспитатель 
 

Группы 

№№4, 5, 6, 7 

Жук Ольга Вячеславовна Инструктор по 

физической 

культуре  

I 

Группы 

№№4, 5, 6, 7, 8, 

9, 11, 12 

Королева Наталья Александровна Педагог-

психолог Высшая 

Группы №№8, 9, 

11, 12 

Зубрицкая Ирина Анатольевна Музыкальный 

руководитель 
I 

Группы №№4, 5 
Мещерякова Елена Николаевна Музыкальный 

руководитель 
Высшая 

Группы №№6, 7 
Болнакова Юлия Валерьевна  Музыкальный 

руководитель 
I 

Группы №№4, 5 

(логопункт) 

Полянская Лариса Александровна Учитель-логопед 
Высшая 

 

ул. Герцена, д. 4, ул. Герцена, д. 4а: 

№ группы, 

возраст 
ФИО педагога Должность Категория 

Группа №14 

(1 – 2 года) 

Фатеева Маргарита Валентиновна Воспитатель 
 

Группа №16 

(3 – 4 года) 

Батыршина Анна Михайловна Воспитатель I 

Султанова Диляра Фасиховна Воспитатель  

Группа №17 

(2 – 3 года) 

Зайцева Екатерина Вячеславовна Воспитатель  

Сорвачева Екатерина Михайловна Воспитатель  

Группа №18 

(6 – 7 лет) 

Исаева Инга Юрьевна Воспитатель 
I 

Группа №19 

(5 – 7 лет) 

Максимова Екатерина Андреевна Воспитатель  

Муратова Эльвира Шарафутдиновна Воспитатель I 

Группа №20 

(6 – 7 лет) 

Злобина Юлия Андреевна Воспитатель  

Игнатьева Анастасия Николаевна Воспитатель  

Группа №21 

(4 – 5 лет) 

Малицкая Элла Алексеевна Воспитатель 
 

Группы №№14, 

16, 17, 18, 19, 20, 

21 

Горожанцева Наталья Валерьевна Педагог-

психолог  

Группы №№18, 

19 

(логопункт) 

Лепешкина Любовь Владимировна Учитель-логопед 

 

Группы №№14, 

16, 17, 19, 20, 21 

Повесина Анжела Леонидовна Музыкальный 

руководитель 
Высшая 

 



2. Документоведу ознакомить главного бухгалтера Андросову О.А., 

специалиста по кадрам Конникову З.И., ведущего бухгалтера Федорову О.В., 

заместителей заведующего Андрейчук О.В., Дегтяреву И.В., старших 

воспитателей: Булаеву Е.В., Канунникову Е.В.,Растатурину М.М. с настоящим 

приказом под подпись. 

3. Заместителям заведующего Андрейчук О.В., Дегтяревой И.В., 

ознакомить педагогических работников с настоящим приказом в листах 

ознакомления под подпись. Листы ознакомления сдать документоведу в срок 

до 25.11.2022. 

4. Старшему воспитателю Растатуриной М.М. внести изменения в 

АИС «Сетевой город. Образование». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №26 О.П. Сатаневская 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а), копию получил(а): 

 

ФИО сотрудника Должность Подпись 
Дата 

ознакомления 

И.В. Дегтярева Заместитель заведующего   

О.В. Андрейчук Заместитель заведующего   

Е.В. Булаева Старший воспитатель   

Е.В. Канунникова Старший воспитатель   

М.М. Растатурина Старший воспитатель   

О.А. Андросова Главный бухгалтер   

О.В.Федорова  Ведущий бухгалтер   

З.И. Конникова Специалист по кадрам   

 


